
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  178 Registro Generale
DEL 19/02/2013

N°.  100 Registro del Settore
DEL 12/02/2013

Oggetto :  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO  CONFERITO
ALL'AVV.  GIOVANNA  PONZETTA  CON  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.  193/11.
COSTITUZIONE PARTE CIVILE P.P. A CARICO DI #RICCHIUTO GIUSEPPINA#.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 178 del 19/02/2013 (C.l. n. 185 del 11/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:
• con deliberazione di G.C. n. 193 del 11/10/2011 il Comune di Ugento si costituiva parte 

civile  nel  p.p.  a  carico  di  Ricchiuto  Giuseppina nominando quale  procuratore  l’Avv. 
Giovanna Ponzetta;

• la  pronuncia  giurisdizionale  intervenuta  nella  vicenda  in  questione  è  stata   a  favore 
dell’Amministrazione  comunale  costituita,  facendo  sorgere  il  diritto  della  stessa  ad 
ottenere il  risarcimento integrale di  tutti  i  danni subiti  a  seguito della illecita  attività 
edilizia della Sig.ra Ricchiuto per un totale di €. 1.915,70 (€. 500,00 per risarcimento danni 
liquidati  in sentenza + €.  1.415,70 lorde per  rimborso delle  spese processuali  relative 
all’azione civile ;

CIO’ PREMESSO;
VISTA la delibera di G.C. n. 280 del 16/10/2012 con la quale è stata concessa alla Sig.ra 
Ricchiuto la rateizzazione della somma dovuta;
VISTA la determina n.  1075/2011 con cui  è stato assunto impegno di  spesa di €.  200,00 
sull’apposito intervento del bilancio 2012 (imp. N. 1776);
RITENUTO  di  dover  impegnare  l’ulteriore  somma  di  €.  1.215,70  da  destinare  alla 
liquidazione delle competenze professionali in favore dell’avv. Ponzetta Giovanna; 

VISTO il TUEL  18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE l’ulteriore somma di €. 1.215,70, ad integrazione dell’impegno di €. 
200,00,   in  favore  dell’Avv.  Ponzetta  Giovanna da  destinare  alla  liquidazione  delle 
competenze professionali di cui all’incarico conferito con delibera di G.C. n.193 del 
11/10/2011- Costituzione parte civile a carico di Ricchiuto Giuseppina;

Riferimenti  contabili  e  attestazioni  di  cui  alla  Delibera  G.M.  n.  229  del 
23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato :  €.1.215,70
Soggetto Beneficiario: 

PONZETTA GIOVANNA PNZ GNN 78P60 L484U

VIA M. 
BUONARROTI, 9
UGENTO (LE)

Causale: integrazione impegno di spesa per incarico legale G.C. N.193/2011;

Imputazione  contabile:  intervento  1010803-CAP  370-  ART.  5  “Spese  legali  per 
incarichi, transaz. ecc”del Bilancio corrente

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

Determina  N° 178 del 19/02/2013 (C.l. n. 185 del 11/02/2013) - Pag 2 di 4



2) la spesa  impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 
del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;

3)  la  somma impegnata  rientra  nei  dodicesimi  della  spesa  del  bilancio  2012, 
giusto art. 163, comma 3° del TUEL 267/2000.

4) ai  sensi  della  Legge 136/2010 e s.m.i.  l’incarico di  che trattasi   non risulta 
assoggettato alla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 
7.7.2011 AVCP);

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza 
pubblica,  la spesa impegnata con la presente determina risulta compatibile con 
ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di 
patto di stabilità. 

6) il  presente  provvedimento  diverrà  efficace  dopo  la  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale del Comune di Ugento ai  sensi  dell’articolo 18 del d.lgs.  22 giugno 
2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134;

  

Determina  N° 178 del 19/02/2013 (C.l. n. 185 del 11/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  178 Registro Generale
DEL 19/02/2013

N° 100 Registro del Servizio
DEL 12/02/2013

Oggetto :  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO CONFERITO ALL'AVV. GIOVANNA PONZETTA
CON  DELIBERAZIONE  DI  G.C.  N.  193/11.  COSTITUZIONE  PARTE  CIVILE  P.P.  A  CARICO  DI  #RICCHIUTO
GIUSEPPINA#. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 5 2013 SPESE LEGALI ... 158 1215,70

Ugento, lì 19/02/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 20/02/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 22/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 178 del 19/02/2013 (C.l. n. 185 del 11/02/2013) - Pag 4 di 4


	DETERMINA
	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.


